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Yh dys kun ta va lio kun ta käsitteli toimialan talousarviota kokouksessaan
20.8.2019 sekä päätti, että lopullinen talousarvioesitys hyväksytään va lio-
kun nan ko kouk ses sa 10.9.2019. Rakennusvaliokunta hyväksyi oman ta lo-
us ar vioeh do tuk sen sa kauden ensimmäisessa kokouksessaan 21.8.2019.

Valiokunnan ensimmäisen käsittelyn jälkeen on käyttötalousarvioon tehty
vä häi siä tarkennuksia lähinnä sisäisten menoerien osalta (it-kulut). Lisäksi
pal ve lu jen ostojen määrärahavarausta on päivitetty lisäämällä yh dys kun ta-
toi men hallinnon asian tun ti ja pal ve lui hin 90.000 euron varaus. Varaus mah-
dol lis taa ennalta ar vaa mat to mat ja välttämättömät, vuoden aikana il me ne-
vät menoerät,  joi ta voidaan yhdyskuntatoimen johtajan hyväksynnällä koh-
den taa tulosalueille. Tällaisia voivat olla esim. pilaantuneiden maa-aluei den
puhdistamisesta aiheutuvat kustannukset tai purkutyöt, joita ei voida
sisällyttää investointihankkeiden kustannuksiin.  In ves toin ti oh jel maan on
uutena hankkeena esitetty ka tu va laistuksen uusimista LED-va lais imin.
Hankkeen tarveselvitys on omana asianaan esityslistalla. Lisäksi in ves toin-
ti oh jel man liikenneväylien työohjelmaa on päivitetty vuo den 2020 osal ta
vas taa maan Vanhan Turuntien perusparannuksen  laskutuksen (Es poo)
jak sot ta mis ta eri vuosille. Muut kohteet on päivitetty vastaamaan  vuo den
ko ko nais mää rä ra ha va raus ta.

Talousarvion ja -suunnitelman laadintaprosessi

Kuntalain mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä
kun nal le seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio sekä vähintään kolmea
vuot ta koskeva ta lous suun ni tel ma. Talousarvio on samalla suun nit te lu kau-
den ensimmäinen vuosi. Ta lous suun ni tel man ja talousarvion valmistelusta
se kä ohjeistuksesta vastaa kau pun gin hal li tus.

Kau pun gin hal li tus kä sit te lee ta lous ar vio ta lokakuun ko kouk sis saan ja
lopullinen budjetti hyväksytään val tuus ton ko kouk ses sa 11.11.2019. Valio-
kun ta koh tai nen ta lous ar vion ja ta lous suun ni tel man val mis te lu kä sit tää käyt-
tö ta lous ar vion vuo del le 2020 sekä hen ki lös tö- ja in ves toin ti suun ni tel man
vuosille 2020-2022(24). Valtuusto päät tää si to vis ta mää rä ra hois ta tu los-
alue ta sol la. In ves toi dun pääoman ko ron ja pois to jen, se kä si säis ten vyö ry-
tys ten osuu det tarkentuvat valtuuston bud jet ti kä sit te lyyn men nes sä.

Investointiohjelma vahvistuu valtuustokäsittelyn myötä marraskuussa ja sii-
hen perustuva lopullinen työohjelma tuodaan valiokunnalle hy väk syt tä väk si
vuo den 2020 alussa. Talousarvion yhteydessä valtuusto hyväksyy myös



kau pun ki stra te gian mukaisten viiden painopistealueen tavoitteiden edis tä-
mi sen sekä toimenpiteet vuodelle 2020.

Lisäksi toimialat laativat talousarvion valmistelun yhteydessä hen ki lös tö mi-
toi tuk sen kehitystä koskevan arvion (henkilöstösuunnitelman) suun nit te lu-
kau del le ml. mahdollisten eläköitymisten vaikutukset mitoitukseen. Kau-
pun gin toi min not tulee järjestää siten, että kaupungin henkilöstön ko ko nais-
lu ku mää rä ei kasva 2020–2022, ellei voida osoittaa, että palvelutarve edel-
lyt tää si tä.

Valtuuston ohjeistuksen mukaisesti osavuosikatsausten yhteydessä
raportoidaan käyt tö ta lous ar vion ja investointihankkeiden sekä strategisten
ta voit tei den to teu tu misesta. 

Kauniaisten kaupunkistrategia vuosille 2018-2022

Kauniaisten kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 12.3.2018 § 4
uu den strategian käynnissä olevalle valtuustokaudelle. Strategiassa ar vioi-
daan kaupungin nykytilannetta ja tulevia toi min ta ym pä ris tön muutoksia ja
nii den vaikutuksia kaupungin toimintaan ja tehtävien toteuttamiseen. Kau-
pun ki stra te gian arvojen mukaan "Grani on Aktiivinen, Elämäniloinen ja Yh-
teis työ ky kyi nen".  Strategiassa on viisi teemaa, jotka ovat:

 Kuntalainen keskiössä
 Elinvoimainen kaupunki
 Vihreä kävelykaupunki
 Oppimismyönteinen kaupunki
 Fiksun toiminnan, talouden ja yhteistyön Kauniainen

Jokaisen teeman alla on 2-5 tavoitetta ja tarkempia alatavoitteita.

Kaupunkistrategian vuosittaiset mitattavat tavoitteet ase te taan kunkin vuo-
den talousarvion hyväksymisen yhteydessä. Toimialat työstävät ja tar ken-
ta vat talousarviovuoden tavoitteitaan em. pohjalta. Arviointi teh dään osa-
vuo si kat saus ten ja tilinpäätösten yhteydessä. Yhdyskuntatoimen stra te gi-
set tavoitteet ja toimenpiteet jaetaan esityslistan oheismateriaalina va lio-
kun nan jäsenille luottamushenkilöiden Extranetissä.

Käyttötalousarvio 2020

Kehysvalmistelun lähtökohtana on käytetty vuoden 2019 talousarviota. Toi-
mi alo jen suurimmat muutokset on huomioitu kehysvalmistelussa. Li säk si
on huomioitu palkankorotukset (0,25 % 2020) ja lomarahaleikkauksen
päät ty mi nen. Lopullinen kehys on ra ken tu nut siten että saa vu te taan ra ken-
teel li nen alijäämä, joka on 1,5 milj. euroa koko kaupungin tasolla.

Tuotot

KH:n asettama valiokuntatason tuloraami on  tonttimyynnit  ja maan käyt tö-
so pi mus kor vauk set mu kaan lukien 14,9 milj.euroa. Vuodelle 2020 ar vioi dut
tont tien myyntivoitot sekä maan käyt tö so pi mus kor vauk set ovat 2,9 mil joo-
naa euroa.



Yhdyskuntatoimen tuotot muodostuvat erinäisten palveluiden myötä saa ta-
vis ta myyntituotoista, vuokratuotoista sekä tonttimyynneistä. Ulkoiset tuotot
nou dat ta vat pitkälti edellisvuosien tasoa lukuun ottamatta tonttimyynneistä
saa ta via tuottoja, joiden määrä vaihtelee vuosittain. Toimintatuottoihin si-
säl tyy asuinrakennustonttien luovutukset vuokraamalla osoitteissa Riis ta-
rin ne 4 sekä Jondalintie 16 sekä tontinosan myynnit ja maan käyt tö so pi-
mus kor vauk set liittyen Palokunnantie 9 ja Helsingintie 10 asemakaavan
muutoksiin.

Lähivuosina maan myyn ti tu lot ovat vähäisiä ennen kuin kau pun gin ta lon ja
Tammikummun aluei den asemakaavan muutosten mah dol lis ta man
rakennusoikeuden myyn ti tuo muutamana vuonna suuremmat tu lot. Lisäksi
osa tonteista tultaneen jatkossa luovuttamaan vuok ra käyt töön.
Maanmyyntejä sekä muita tuottoja selostetaan tar kem min yh dys kun ta toi-
men käyt tö ta lous osios sa.  Toi mi alan pal ve lu tak so jen hin nat on tar kis tet tu
vas taa maan pal ve lu jen tuot ta mi ses ta aiheutuvia kus tan nuk sia ja tak so ja on
tar peel li sin osin korotettu in dek si ko ro tuk sen mu kaisesti.

Yhdyskuntatoimen päivitetty käyttötalouden esitys löytyy luot ta mus hen ki löi-
den Extranetistä.

Menot

KH:n aset ta ma valiokuntatason me no raa mi on 11,8 miljoonaa euroa.
Toimintamenot pysyvät KH:n asettaman raamin puit teis sa noudattaen
pitkälti edel li sen vuo den tasoa, ylei set in dek si ko ro tuk set huo mioi den.
Toiminnassa ei ole tapahtunut merkittäviä uusia taloudellisia muutoksia.
Kuntaosuudet (pelastustoimi, julkinen liikenne) ovat tässä vaiheessa
arvioon perustuvia ja kuntayhtymien lopulliset arviot saataneen KV:n
talousarviokäsittelyyn mennessä.  Talousarvio on laa dit tu tiuk kaa ta lou den-
pi toa noudattaen kus tan nus te hok kuus, toi min nan te hos ta mi nen se kä tu lok-
sel li suus huo mioi den. Kun ta osuuk sia sekä mui ta me no eriä on se los tet tu
tar kem min yh dys kun ta toi  men käyt tö ta lous osios sa (oheis ma te ri aa li). Toi-
min nan suunnittelussa on kes ki tyt ty pe rus teh tä vien suo rit ta mi seen huo lel li-
ses ti, uusia menoeriä vält täen. Toi min ta ku lu jen bud je toin nis sa on huo mioi-
tu tie dos sa olevat muu tok set se kä kus tan nus ta son ke hi tys.

Investointisuunnitelma vuosille 2020-2024

Kaupungin voimassa oleva investointiohjelma on varsin raskas. Suun nit te-
lu kau del le ei voi ottaa uusia hankkeita muutoin kuin siirtämällä jo hy väk syt-
ty jä hankkeita suunnittelukauden ulkopuolelle. Rakennusinvestoinneista tu-
lee aina olla hyväksytty tarveselvitys ennen kuin hankkeelle voidaan va ra ta
suunnittelumäärärahaa investointiohjelmaan ja tarkentaa to teu tus ajan koh-
taa sekä toteutukseen tarvittavaa määrärahaa. Lopullisen in ves toin ti oh jel-
man tulevalle vuodelle vahvistaa KV talousarvion hyväksymisen yh tey des-
sä. Tarveselvityksen laadinnasta vastaa aina hankkeen käyt tä jä va lio kun ta
ja investointien suunnittelun tulee olla kiinteä osa sen toiminnan ja talouden
suunnittelua (Rakennusinvestointihankkeiden toteutusohje, KV 1.2.2010 §
4).

Osalle investointiohjelmaan sisällytetyistä hankkeista ei vielä ole osoitettu
to teu tus mää rä ra haa (esim. uimahalli). Nämä voivat olla suuruudeltaan var-



sin merkittäviä. Lisäksi kaupungin kiinteistökannassa on mittaviakin ra ken-
ne- ja taloteknisiä korjaustarpeita, jotka eivät toistaiseksi sisälly hy väk syt-
tyyn investointiohjelmaan ja jotka eivät ole toteutettavissa vuosittaisen yllä-
ja kunnossapitoinvestointeihin varattavan määrärahan puitteissa. Tarkoitus
on myös tarkastella kaupungin koulu- ja päiväkotiverkoston mahdolliset
muu tos tar peet, joihin ei voimassa olevassa investointiohjelmassa ole va-
rau dut tu. Kaupungin taloudellinen tasapaino ei kuitenkaan kestä suuria in-
ves toin ti li säyk siä lähivuosina. Tämä tarkoittanee sitä, että jo in ves toin ti oh-
jel maan sisällytettyjä hankkeita joudutaan harkitsemaan uudelleen ja/tai
lyk kää mään toteutuksia suunnitelmakauden ulkopuolelle.

Vuotuisen investointitason harkinnassa on kyse paitsi yleisen rahoituksen
riit tä vyy des tä, myös resurssien jakamisesta oikein käyttötalouden ja in ves-
toin tien kesken. Investoinneilla on aina merkittävä vaikutus myös käyt tö ta-
lou teen. Riittävään käyttötalouden tasoon on varauduttava niin, että jo ole-
mas sa olevien ja uusienkin kiinteistöjen tai julkisen käyttöomaisuuden kun-
nos sa pi dos ta ei jouduta tinkimään liian korkean investointitason vuoksi, ei-
kä korjausvelkaa pääse kertymään. Korjausvelka kasvattaa luonnollisesti
pai net ta tuleville suuremmille investointihankkeille.

Vuosien 2020-2024 investointisuunnitelmassa (oheismateriaalina luot ta-
mus hen ki löi den Ext ranetis sä) esitetään taulukkoon kootusti toistaiseksi
tie dos sa olevat in ves toin ti han ke-esi tyk set sekä niiden ko ko nais kus tan nus-
ar viot in ves toin ti ryh mit täin. Lähtökohtana on käytetty vuoden 2019 ta lous-
ar vios sa hy väk syt tyä suun ni tel maa. Listaus täydentynee muiden
valiokuntien esityksillä kau pun gin hal li tuk sen ja kau pun gin val tuus ton
budjettikäsittelyihin mennessä. Hankkeiden mää rä ra ho jen koh dis ta mis ta
taloussuunnitelmavuosille on tarkasteltu myös niiden to teu tus val miu den
kannalta.

Talonrakennushankkeet esitetään hankekohtaisesti. Kaupungin mer kit tä vin
investointihanke vuosina 2020-2021 on Nuorisotalon peruskorjaus. Van-
han, suojellun hirsirakennuksen peruskorjaus toteutetaan rakennuksen eh-
doil la, sopeuttaen käyttötarkoitus sen mukaan. Koulujen pe rus kor jaus oh jel-
mas sa on vuonna 2020 vuorossa Svenska Skolcentrumin H-osan to teu tus
sisältäen fysiikan- ja kemianluokkien uudistamisen. Uimahallin vält tä mät tö-
mät korjaukset käyttöiän jatkamiseksi 5-10 vuodella jatkuvat vielä pie neh-
köil lä toimenpiteillä vuosina 2020-2021. Samanaikaisesti kar toi te taan
tulevan uimahalliratkaisun vaihtoehdot.

Jokavuotinen rakennusten yllä- ja kunnossapitoinvestointien listaus on osa
in ves toin ti oh jel maa, perustuen kiinteistöjen PTS-suunnitelmissa ja kun to ar-
viois sa esiin tulleisiin korjaustarpeisiin. Kiinteistökohtainen toi men pi de lis-
taus jae taan valiokunnan jäsenille esityslistan oheismateriaalina luot ta-
mus hen ki löi den Extranetissä. Määrärahaa esitetään ko ro tet ta vak si
100.000 euroa vuo si ta sol la korvamerkittynä Hiilineutraali Kauniainen –toi-
men pi de oh jel man toteuttamiseen kaupungin kiinteistöissä. Kaikki kiin teis-
tö koh tai set kor jaus tar peet on listattu yksityiskohtaisesti, mutta lo pul li nen
työ oh jel ma vah vis te taan budjetin hyväksymisen jälkeen tammikuussa. Hy-
väk sy tyn ta lous ar vion mukaista työohjelmaa laadittaessa harkitaan to teu-
tus ko ko nai suuk sia ja toteutuksen ajankohtia, pyrkien mm. järkeviin kiin teis-
tö koh tai siin re mont tei hin tai kaupungin kiinteistömassan kannalta edul li siin
teemoihin, jol loin urakoita voidaan yhdistää. Vuotuinen mää rä ra ha va raus ei



ole riit tä vä kaikkiin korjaustarpeisiin, vaan suurimmat kor jaus ko ko nai suu det
jou du taan esittämään jatkossa omina, uusina in ves toin ti hank kei naan, mikä
en ti ses tään lisää tarvetta hankkeiden keskinäiseen prio ri soin tiin ja
joidenkin hank kei den lykkäämiseen tai niistä kokonaan luo pu mi seen.

Julkisen käyttöomaisuuden hankkeet (liikenneväylät, viheralueet, muu inf-
ra struk tuu ri) on esitetty alustavasti luettelona, joka täsmentyy yh dys kun ta-
va lio kun nan hyväksymäksi työohjelmaksi budjetin tultua vahvistetuksi. Ka-
dun ra ken nus koh tei den määrittely ja ajoitus liittyvät olennaisesti mer kit tä-
vim piin rakennushankkeisiin sekä pääväylien kunnostustarpeisiin. Lisäksi
vuo sit tai nen määräraha on tarkoitettu sisältämään varauksen lii ken ne tur-
val li suu den edistämiseen, suunnitteluun, valaistukseen ja päällystämiseen
se kä toistaiseksi nimeämättömille pienille kadunrakennushankkeille. Vuo-
sit tais ta määrärahaa esitetään korotettavan 200.000 eurolla takaisin
muutaman vuoden takaiseen tasoon kus tan nus in dek si nou sun ja
katuverkon korjausvelan pienentämiseksi sekä liikkumisen ja lii ken ne tur val-
li suu den parantamiskohteisiin.

Viheralueinvestointien määrärahan käyttösuunnitelma esitetään vas taa vas-
ti alustavana kohdeluettelona.

Ajantasainen konekalusto on kunnossapitoyksikön jokapäiväinen työväline
viih tyi sän kaupunkiympäristön ylläpidossa. Konekaluston investointiesitys
pe rus tuu pitkäjänteiseen ja suunnitelmalliseen kalustohankintojen op ti-
moin tiin, jossa on otettu huomioon paitsi kalustoon kohdistuvat toi min nal li-
set tarpeet ja käytettävyys, myös korjauskustannusten ja koneista saa ta-
vien vaihtohyvitysten määrät. Vaihtohyvityksen osuus kirjataan käyt tö ta lou-
teen myyntivoittojen alle.

Henkilöstösuunnitelma vuosille 2020-2022

KH:n linjauksen mukaisesti kaupungin toiminnot tulee järjestää si ten, että
kau pun gin henkilöstön kokonaislukumäärä ei kasva ellei voida osoit taa, et-
tä palvelutarve edellyttää sitä. Toimialat laativat talousarvion val mis te lun
yh tey des sä henkilöstömitoituksen kehitystä koskevan arvion suun nit te lu-
kau del le ml. eläköityminen. Lisäksi arvioidaan henkilöstön mää rää ja osaa-
mis ta suh tees sa toimintaan ja palvelutuotannon ta voit tei siin. Hen ki lös tö-
suun nit te lus sa huomioidaan toiminnan mahdollisen la ki sää tei sen mi toi tuk-
sen lisäksi seu dul li nen vertailu. Eri ammattiryhmien välisiin työn ja koi hin tu-
lee myös kiinnittää huo mio ta. Samalla toimintaa tar kas tel laan tasa-arvon ja
yhdenvertaisuuden se kä sukupuolivaikutusten nä kö kul mas ta.

Yhdyskuntatoimen henkilöstömääräksi vuodelle 2020 esitetään 60,0 hen ki-
löä, jos sa on muutoksena yhden vakanssin lisäys (kiinteistönhoitaja)
vuoden 2019 tasoon ver rat tu na. Kuntatekniikan assistentin tehtävänkuvaa
esitetään monipuolistettavan ja nimike muutettavan projektivastaavaksi.
Määräaikaisen ympäristöasiantuntijan tehtävä esitetään vakinaistettavan
vuoden 2021 alusta. Lisäksi vuodelle 2021 esi te tään varausta yhdelle
uudelle vakanssille (kunnossapitotyöntekijä). Hen ki lös tö asioi den laajempi
selostus löy tyy käyttötalousosan hen ki lös tö osios ta.

YTJ:



Yhdyskuntavaliokunta hyväksyy yhdyskuntatoimen talousarvion ja -suun ni-
tel man vuosille 2020-2022(24) sekä oikeuttaa toimialajohtajan tekemään
siihen mahdollisia myöhemmin esille tulevia teknisluonteisia tar ken nuk sia.
Edelleen valiokunta lähettää talousarvion ja -suunnitelman tiedoksi
rahatoimeen sekä KH:lle.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


